1

平成23年11月９日

  各 位

会 社 名 株式会社ソフト９９コーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 渡辺  泰

（コード番号    ４４６４      東証第二部）

問 合 せ 先 取締役グループ経営企画室長 田中  秀明

（ＴＥＬ．   ０６－６９４２－８７６１）

平成24年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績値との差異

及び平成24年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年５月11日に公表した、平成24年３月期第２四半期連結累計期間（平成23年４月１日～平成23年９

月30日）の業績予想と、本日公表の平成24年３月期第２四半期決算において差異が生じましたので、下記の

とおりお知らせいたします。

また、平成24年３月期通期の業績予想につきましても、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．平成24年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異

（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成23年５月11日発表）

百万円

10,400

百万円

650

百万円

778

百万円

390

円 銭

18.04

今回実績（Ｂ） 10,664 925 1,024 574 26.60

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 264 275 246 184

増   減   率 （％） 2.5 42.3 31.7 47.4

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成23年３月期第２四半期）
10,649 1,079 1,171 295 13.67

２．平成24年３月期通期の連結業績予想の修正

（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成23年５月11日発表）

百万円

20,900

百万円

1,700

百万円

1,850

百万円

1,100

円 銭

50.89

今回発表予想実績（Ｂ） 21,500 2,000 2,150 1,250 57.83

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 600 300 300 150

増   減   率 （％） 2.9 17.6 16.2 13.6

（ご参考）前期実績

（平成23年３月期）
20,884 1,904 2,076 1,104 51.08

2

第２四半期累計期間の業績予想との差異及び通期業績予想修正の理由

当第２四半期連結累計期間におきまして、売上高はほぼ計画通りに推移いたしました。利益面については、

ファインケミカル事業部門において、当初厳しい事業環境を予想しておりましたが、その影響が軽微であった

こと、そして、ポーラスマテリアル事業部門において、第１四半期は一部得意先において夏季の節電対策の為

の備蓄生産の動きにより受注が増え、夏場以降も主要得意先からの受注が順調に推移したことで、計画を上回

る売上高となったことや、工場の順調な稼動により利益面でも計画を上回る結果となったことで、連結業績に

おいても当初予想を上回る結果となりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間の結果及び第３四半期以降の見通し

を考慮して、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益の通期業績予想を上記の通り修正いたします。

※ 上記予想は本資料の発表日現在当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上